IV. Præclarum in Melchisedeco Jesu exemplar agnoscit Paulus in Epistola ad Ebræos. Ait enim: *Primum quidem interpretatur Rex justitia; deinde autem & Rex Sa-*

lem; quod est, Rex pacis, sine patre, sine matre, sine genealogia; neque initium dierum, neque finem vite habens; assimilatus autem Filio Dei, manet sacerdos in perpetuum. Hæc in Jesu *xermea* extant valde manifesta: nam & regia ejus potestas, & præstans justitia, & insigne pacis studium prædicantur in Veteri Testamento ac in Novo, ut probatum est à me in Parallellismo. Sine patre natus est, quippe ex Virgine; sine matre, quippe Filius Dei; cujus genealogia nulla est, ut pote Dei, parentum majorumque feriem haudquaquam percensentis. Neque initium habet, neque finem; quippe ab omni retro ævo à Patre natus est, nulla temporum diuturnitate unquam extinguendus: cui dixit Deus: *Tecum principium in die virtutis tue, in splendoribus Sanctorum;*

Psal. 109. 3.
Eccli. 24. 14.
Isa. 41. 4. &
44. 6. & 48. 12.
Apoc. 22. 13.
Ebr. 7. 12, &
seq.

Ebr. 10. 11, &
seq.
Psal. 44. 8.
Tertull. adv.
Marcion. libr.
5. cap. 9.

Psal. 109. 6.
Gen. 14. 18.

Malach. 1. 11.

Cun. De rep.
Ebr. libr. 3.
cap. 3.

Isaacus,
Gal. 4. 4.

Dan. 7. 9, 13.

Rom. 6. 23.
Rom. 1. 2.

Rom. 8. 32.

Aries ab
Abrahamo
immolatus,

Rom. 15. 14.
Gal. 1. 27.
Joh. 6. 50, &
seq.

Josephus,

ex utero ante Luciferum genui te: qui ipse de se hæc prædicat: *Ab initio & ante secula creata sum, & usque ad futurum seculum non desinam;* qui primum se & novissimum esse ait, Alpha & Omega, principium & finem. Unde Paulus comparationem Jesu cum Melchisedeco persequens, *Melioris testamenti,* inquit, *sponsor factus est Jesus: & alii quidem plures facti sunt sacerdotes, idcirco quod mortis prohiberentur permanere: hic autem eo quod maneat in æternum, sempiternum habet sacerdotium.* Unde & *salvare in perpetuum* quod & subinde repetit. Sacerdos fuit Jesus, non oleo illo ex arborum fructibus expresso unctus, sed oleo lactis præ confortibus suis; non Ebræorum solum sacerdos, sed Ethnicorum quoque, & ut Tertulliani verba usurpem, *Præputiati Sacerdotii Pontifex;* perinde ut Melchisedec, qui non inter Ethnicos solum, sed erga Abrahamum etiam Ebræorum parentem sacerdotio functus est. Ethnicorum etiam rex fuit Melchisedec: Christus *judicabit in nationibus,* ut est in centesimo nono Psalmo. Incircumcisus fuit Melchisedec: Christus circumcisionem abrogavit. Denique & hæc Moysi verba: *At vero Melchisedec rex Salem, proferens panem & vinum, erat enim Sacerdos Dei altissimi, benedixit ei,* Melchisedeci similitudinem aliam declarant cum Jesu Christo, à quo sacrificium panis & vini in Eucharistia sacramento institutum est; quod etiam Malachiæ vaticinatione celebratur. Atque hæc Christi & Melchisedeci similitudine ductus Petrus Cunaus, homo acutus & eruditus, unum eundemque fuisse ausus est asseverare, & in ea forma, quam Christus Jesus gessit deinde in terris, Abrahamo victori sese Filium Dei obtulisse. Quam opinionem expendere, atque eam etiam quam defendit Hieronymus in Epistola ad Evagrium, instituti mei non est.